
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                    

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д. Чертовищи 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«27»  мая 2022 года                                                                                                           № 19 
        

Об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 

района Ивановской области за 2021 год  

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Сунженского 

сельского поселения, Положением о бюджетном процессе Сунженского сельского поселения, 

утвержденным решением Совета Сунженского сельского поселения от 14.11.2013  № 43, 

рассмотрев представленный администрацией Сунженского сельского поселения отчет об 

исполнении бюджета Сунженского сельского поселения за 2021 год, заключение контрольно-

счетной комиссии Вичугского муниципального района по результатам внешней проверки 

годового отчета об исполнении бюджета поселения, учитывая результаты публичных 

слушаний по отчету об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения за 2021 год  

Совет Сунженского сельского поселения решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения за 2021 

год по доходам в сумме 21174693,44 рубля, расходам в сумме 22348059,41 рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 1173365,97 

рублей и со следующими показателями: 

 доходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2021 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

 расходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2021 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета поселения согласно приложению №2 к настоящему 

решению; 

 расходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2021 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

 источников финансирования дефицита бюджета Сунженского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с 

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области. 

Председатель Совета  

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области:                                                                                    О. Н. Седова 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области:                                                                           М. А. Белоус 

    

 



Приложение  №1  

    

к  решению 

    

Сунженского 

сельского 

поселения  

    

Вичугского 

муниципального 

района  

     

Доходы бюджета Сунженского сельского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов 

бюджетов. 

Код бюджетной  

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Уточненный 

план на 

31.12.2021 

Исполнено % исполнения 

1 
3 4 5 6 

182 1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
1740000,00 1716220,96 98,63 

182 1 01 00000 00 

0000 110 Налоги на прибыль, доходы 
328000,00 353856,98 107,88 

182 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 
328000,00 353856,98 107,88 

182 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

317000,00 339861,2 107,21 

182 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей,  

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

10000,00 7677,59 76,78 

182 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

1000,00 6318,19 631,82 

182 1 05 00000 00 

0000 110 

Налоги на совокупный 

доход 
5000,00 4691,86 93,84 



182 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 
5000,00 4691,86 93,84 

182 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 
5000,00 4691,86 93,84 

182 1 06 00000 00 

0000 000 Налоги на имущество 
1407000,00 1357672,12 96,49 

182 1 06 01030 10 

0000 110 

Налоги на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

77000,00 86937,7 112,91 

182 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 
1330000,00 1270734,42 95,54 

182 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

530000,00 515731,03 97,31 

182 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

80000,00 75500339 94375,42 

928 1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

77710,41 77710,41 100,00 

928 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государ-ственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

77710,41 77710,41 100,00 

928 1 11 05020 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

55577,61 55577,61 100,00 



928 1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

55577,61 55577,61 100,00 

928 1 11 05070 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

22132,80 22132,80 100,00 

928 1 11 05075 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

22132,80 22132,80 100,00 

928 1 13 00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

0,24 0,24 100,00 

928 1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации 

затрат государства 
0,24 0,24 100,00 

928 1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 
0,24 0,24 100,00 

928 1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
0,24 0,24 100,00 

928 1 14 00000 00 

0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 
16905,00 16905,00 100,00 

928 1 14 02000 00 

0000 000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

так же имущества, 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

16905,00 16905,00 100,00 



928 1 14 02053 10 

0000 440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу 

16905,00 16905,00 100,00 

928 1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 13917,86 27110,30 194,79 

928 1 16 07000 00 

0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей 

от имени Российской 

Федерации 

13917,86 27110,30 194,79 

000 1 16 07090 00 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

13917,86 27110,30 194,79 

928 1 16 07090 10 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского 

поселения 

13917,86 27110,30 194,79 

928 2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления  
19336746,53 19336746,53 100,00 



928 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  
12689240,00 12689240,00 100,00 

928 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспе-ченности 
12506600,00 12506600,00 100,00 

928 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
12506600,00 12506600,00 100,00 

928 2 02 15002 00 

0000 150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

182640,00 182640,00 100,00 

928 2 02 15002 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбаланси-

рованности бюджетов 

182640,00 182640,00 100,00 

928 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
889878,00 889878,00 100,00 

928 2 02 29999 00 

0000 150 
Прочие субсидии 889878,00 889878,00 100,00 

928 2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  
889878,00 889878,00 100,00 

928 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 232400,00 232400,00 100,00 

928 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

232400,00 232400,00 100,00 

928 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

232400,00 232400,00 100,00 

928 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
5522028,53 5522028,53 100,00 

928 202 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые  бюджетам    

муниципальных   образований   

на   осуществление  части 

полномочий по  решению  

вопросов  местного значения   

в   соответствии    с    

заключенными соглашениями 

5522028,53 5522028,53 100,00 



928 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

5522028,53 5522028,53 100,00 

928 2 18 00000 00 

0000 000 

Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

3200,00 3200,00 100,00 

928 2 18 00000 10 

0000 150 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 

бюджетами бюджетной 

системы Российской 

Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от 

возврата организациями 

остатков субсидий прошлых 

лет 

3200,00 3200,00 100,00 

928 2 18 60010 10 

0000 150 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

муниципальных районов 

3200,00 3200,00 100,00 

  ВСЕГО 21185280,04 21174693,44 99,95 

 

     
Приложение № 2 

     
к  решению 

Совета Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

     Расходы бюджета  
 Сунженского сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета поселения 

         Наименование расходов КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Уточненн

ый план 

на 

31.12.202

1 

Исполнено % 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Сунженского 

сельского поселения  

Вичугского 928         

      



муниципального 

района Ивановской 

области 

Общегосударственные 

вопросы 928 01 00     

6535250,2

5 
6449524,03 98,69 

Функционирования 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования  928 01 02     

643076,28 643076,28 100,00 

Обеспечение 

функционирования 

высшего должностного 

лица Сунженского 

сельского поселения  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами)   928 01 02 0110100010 100 643076,28 643076,28 100,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 928 01 04     

4083273,7

2 
4059584,22 99,42 

Обеспечение 

функционирования 

местной 

администрации  928 01 04 0110100020   

3965996,7

2 
3942307,22 

99,40 

Обеспечение 

функционирования 

местной 

администрации 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 928 01 04 0110100020 100 

2729649,7

2 2729648,02 100,00 



органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение 

функционирования 

местной 

администрации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 01 04 0110100020 200 

1231441,0

0 1207753,20 98,08 

Обеспечение 

функционирования 

местной 

администрации  (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 928 01 04 0110100020 800 4906,00 4906,00 100,00 

Обеспечение 

функционирования 

местной админи-

страции в области 

информационных 

технологий 928 01 04 0130100030   117277,00 117277,00 100,00 

Обеспечение 

функционирования 

местной админи-

страции в области 

информационных 

технологий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 01 04 0130100030 200 117277,00 117277,00 100,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 928 01 06     126600,00 126600,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского 

муниципального 

района из бюджета 

поселений на 

обеспечение 

полномочий по 928 01 06 0170165050   67300,00 67300,00 100,00 



осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финан-сового контроля 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского 

муниципального 

района из бюджета 

поселений на 

обеспечение 

полномочий по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

(Межбюджетные 

трансферты) 928 01 06 0170165050 500 67300,00 67300,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского 

муниципального 

района из бюджета 

поселений  на 

обеспечение 

полномочий по 

осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 928 01 06 0170165070   59300,00 59300,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского 

муниципального 

района из бюджета 

поселений  на 

обеспечение 

полномочий по 

осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

(Межбюджетные 

трансферты) 928 01 06 0170165070 500 59300,00 59300,00 100,00 

Резервный фонд 928 01 11     50000,00 0,0 0,00 

Резервные фонды 

местной 

администрации 928 01 11 0250120040   50000,00 0,0 0,00 

Резервные фонды 

местной 

администрации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 928 01 11 0250120040 800 50000,00 0,0 0,00 

Другие 

общегосударственные 928 01 13     
1632300,2

5 1620263,53 99,26 



вопросы 

Иные бюджетные 

ассигнования 928 01 13 0110195010   8600,00 8600,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 928 01 13 0110195010 800 8600,00 8600,00 100,00 

Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 928 01 13 0150100005   100500,00 100464,00 99,96 

Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 01 13 0150100005 200 100500,00 100464,00 99,96 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного 

самоуправления 928 01 13 0150120020   

1523200,2

5 1511199,53 99,21 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного 

самоуправления  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 01 13 0150120020 200 941700,25 929699,89 98,73 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 928 01 13 0150120020 800 581500,00 581499,64 100,00 

Национальная 

оборона 928 02 00     232400,00 232400,00 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 928 02 03     232400,00 232400,00 100,00 



Осуществление 

полномочий по 

первичному воин-

скому учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 928 02 03 4090051180   232400,00 232400,00 100,00 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воин-

скому учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 928 02 03 4090051180 100 227400,00 227400,00 100,00 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 02 03 4090051180 200 5000,00 5000,00 100,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 928 03 00     304574,99 304574,99 100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 928 03 10     304574,99 304574,99 100,00 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 928 03 10 0210120010   296574,99 296574,99 100,00 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 928 03 10 0210120010 200 296574,99 296574,99 100,00 



(муниципальных) 

нужд) 

Обеспечение 

полномочия по 

осуществлению 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах, 

охране их жизни и 

здоровья   928 03 10 0240143160   8000,00 8000,00 100,00 

Обеспечение 

полномочия по 

осуществлению 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах, 

охране их жизни и 

здоровья  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 03 10 0240143160 200 8000,00 8000,00 100,00 

Национальная 

экономика 928 04 00     

5406638,5

3 5406637,85 100,00 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 928 04 05     385000,00 385000,00 100,00 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного 

самоуправления 

проведение 

кадастровых работ в 

отношении 

неиспользуемых земель 

из состава земель 

сельскохозяйственного 

назначения 928 04 05 01501S7000   385000,00 385000,00 100,00 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного 

самоуправления 

проведение 

кадастровых работ в 

отношении 

неиспользуемых земель 

из состава земель 

сельскохозяйственного 

назначения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 04 05 01501S7000 200 385000,00 385000,00 100,00 



Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 928 04 09     

5021638,5

3 5021637,85 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района на 

финансирование 

мероприятий на ремонт 

и капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района  928 04 09 0310144120   633724,39 633724,39 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района на 

финансирование 

мероприятий на ремонт 

и капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 04 09 0310144120 200 633724,39 633724,39 100,00 



Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального 

района на 

финансирование 

мероприятий на ремонт 

и капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального 

района  928 04 09 0310244020   590958,68 590958,00 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального 

района на 

финансирование 

мероприятий на ремонт 

и капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального 

района (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 04 09 0310244020 200 590958,68 590958,00 100,00 



Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального 

района на 

финансирование 

мероприятий по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального 

района  928 04 09 0310344030   

1176573,6

1 1176573,61 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального 

района на 

финансирование 

мероприятий по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального 

района (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 04 09 0310344030 200 

1176573,6

1 1176573,61 100,00 



Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района на 

финансирование 

мероприятий по 

содержанию дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ  населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района   928 04 09 0310444030   

1054743,3

2 1054743,32 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района на 

финансирование 

мероприятий по 

содержанию дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ  населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 04 09 0310444030 200 

1054743,3

2 1054743,32 100,00 



Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе на 

формирование 

муниципальных 

дорожных фондов 

районное 

софинансирование 928 04 09 03105S0510   10822,55 10822,55 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе на 

формирование 

муниципальных 

дорожных фондов 

районное 

софинансирование 

(Закупка товаров, работ 928 04 09 03105S0510 200 10822,55 10822,55 100,00 



и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе на 

формирование 

муниципальных 

дорожных фондов 928 04 09 03106S0510   

1071431,8

1 1071431,81 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального 

района на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 928 04 09 03106S0510 200 

1071431,8

1 1071431,81 100,00 



(реконструкция), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе на 

формирование 

муниципальных 

дорожных фондов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Осуществление части 

полномочий по 

обеспечению дорожной 

деятельности на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

местного значения 928 04 09 0310786500   483384,17 483384,17 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

обеспечению дорожной 

деятельности на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

местного значения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 04 09 0310786500 200 483384,17 483384,17 100,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 928 05 00     

5348669,7

9 5246132,07 98,08 

Жилищное хозяйство 928 05 01     69000,00 69000,00 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

обеспечению 

проживающих в 

поселениях и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организация 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 928 05 01 4090043230   69000,00 69000,00 100,00 



муниципального 

жилищного контроля, а 

так же иных 

полномочий органов 

местного 

самоуправления в 

соответствии с 

жилищным 

законодательством  

Осуществление части 

полномочий по 

обеспечению 

проживающих в 

поселениях и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организация 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля, а 

так же иных 

полномочий органов 

местного 

самоуправления в 

соответствии с 

жилищным 

законодательством 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 05 01 4090043230 200 69000,00 69000,00 100,00 

Коммунальное 

хозяйство 928 05 02     705000,00 705000,00 100,00 

Возмещение 

недополученных 

доходов в связи с 

применением 

регулируемых тарифов 

на услуги бань 

оказываемых 

населению  928 05 02 0430195020   705000,00 705000,00 100,00 



Возмещение 

недополученных 

доходов в связи с 

применением 

регулируемых тарифов 

на услуги бань 

оказываемых 

населению (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 928 05 02 0430195020 800 705000,00 705000,00 100,00 

Благоустройство 928 05 03     
4574669,7

9 4472132,07 97,76 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 928 05 03 0510120080   

1657448,5

9 1640513,75 98,98 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 05 03 0510120080 200 

1657448,5

9 1640513,75 98,98 

Осуществление части 

полномочий по 

установке, устройству и 

содержанию 

контейнерных 

площадок для сбора 

ТКО на территории 

Сунженского сельского 

поселения   928 05 03 0510143180   339390,00 339389,13 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

установке, устройству и 

содержанию 

контейнерных 

площадок для сбора 

ТКО на территории 

Сунженского сельского 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 05 03 0510143180 200 339390,00 339389,13 100,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству: 

ремонт пе-шеходных 

переходов, обелисков   928 05 03 0520120100   564000,00 563980,20 100,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству: 

ремонт пе-шеходных 

переходов, обелисков  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 928 05 03 0520120100 200 564000,00 563980,20 100,00 



(муниципальных) 

нужд) 

Осуществление части 

полномочий по 

организации в границах 

поселения электро-, 

тепло-,газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, 

установленных 

законодательством 

Российской Федерации 928 05 03 0520143220   34000,00 33999,25 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

организации в границах 

поселения электро-, 

тепло-,газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, 

установленных 

законодательством 

Российской Федерации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 05 03 0520143220 200 34000,00 33999,25 100,00 

Уличное освещение     928 05 03 0530120110   

1679980,2

0 1594399,10 94,91 

Уличное освещение   

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд)  928 05 03 0530120110 200 

1679980,2

0 1594399,10 94,91 

Прочие мероприятия по 

благоустройству - 

ремонт и строительство 

детских площадок  928 05 03 0540120120   249851,00 249851,00 100,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству - 

ремонт и строительство 

детских площадок 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 928 05 03 0540120120 200 249851,00 249851,00 100,00 



государственных 

(муниципальных) 

нужд)  

Осуществление части 

полномочия по 

созданию условий для 

массового отдыха 

жителей поселения и 

организации 

обустройств мест 

массового отдыха 

населения, включая 

обеспечение 

свободного доступа 

граждан к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым полосам на 

территории 

Сунженского сельского 

поселения 928 05 03 0540143150   50000,00 49999,64 100,00 

Осуществление части 

полномочия по 

созданию условий для 

массового отдыха 

жителей поселения и 

организации 

обустройств мест 

массового отдыха 

населения, включая 

обеспечение 

свободного доступа 

граждан к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым полосам на 

территории 

Сунженского сельского 

поселения  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 05 03 0540143150 200 50000,00 49999,64 100,00 

Культура, 

кинематография.  928 08 00     

4359821,2

5 4269176,14 97,92 

культура 928 08 01     
4359821,2

5 4269176,14 97,92 

Обеспечение 

выполнения функций  

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями – 

организация 

культурного досуга и 928 08 01 0610100050   

3845955,2

5 3755310,14 97,64 



отдыха населения 

Обеспечение 

выполнения функций  

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями – 

организация 

культурного досуга и 

отдыха населения 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 928 08 01 0610100050 600 

3845955,2

5 3755310,14 97,64 

Поэтапное доведение 

средней заработной 

платы работникам 

культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной 

платы в Ивановской 

области 928 08 01 06101S0340   5138,00 5138,00 100,00 

Поэтапное доведение 

средней заработной 

платы работникам 

культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной 

платы в Ивановской 

области 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

не-коммерческим 

организациям) 928 08 01 06101S0340 600 5138,00 5138,00 100,00 

Софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной 

платы работникам 

культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной 

платы в Ивановской 

области 928 08 01 4090080340   508728,00 508728,00 100,00 



Софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной 

платы работникам 

культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной 

платы в Ивановской 

области 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 928 08 01 4090080340 600 508728,00 508728,00 100,00 

Социальная политика 928 10 00     377700,00 377665,53 99,99 

Пенсионное 

обеспечение 928 10 01     377700,00 377665,53 99,99 

Доплата к пенсии 

муниципальных 

служащих   928 10 01 0140194010   377700,00 377665,53 99,99 

Доплата к пенсии 

муниципальных 

служащих  

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населе-нию) 928 10 01 0140194010 300 377700,00 377665,53 99,99 

Физическая культура 

и спорт 928 11 00     62000,00 61948,80 99,92 

Массовый спорт 928 11 02     62000,00 61948,80 99,92 

Прочие мероприятия по 

массовому спорту 928 11 02 0630120130   62000,00 61948,80 99,92 

Прочие мероприятия по 

массовому спорту 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 928 11 02 0630120130 200 62000,00 61948,80 99,92 

Всего расходов:           
2262705

4,81 22348059,41 98,77 

 

  
Приложение №3 

  
к  решению 

Совета Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

  

     Расходы бюджета Сунженского сельского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 2011 год.  

     

Наименование расходов 

Раздел, 
подраздел 

Уточненный 

план на 

31.12.2021 

Исполнено % исполнения 



1 2 3 4 5 

Общегосударственные 

вопросы 0100 6535250,25 6449524,03 98,69 

Функционирования 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 0102 643076,28 643076,28 100,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 0104 4083273,72 4059584,22 99,42 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 0106 126600 126600,00 100,00 

Резервный фонд 0111 50000 0 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 0113 1632300,25 1620263,53 99,26 

Национальная 

оборона 0200 
232400,00 232400,00 

100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 0203 232400,00 232400,00 100,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 0300 304574,99 304574,99 100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 0310 304574,99 304574,99 100,00 

Национальная 

экономика 0400 
5406638,53 5406637,85 

100,00 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 0405 
385000,00 385000,00 

100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 0409 
5021638,53 5021637,85 

100,00 

Жилищно-

коммунальное 0500 5348669,79 5246132,07 98,08 



хозяйство 

Жилищное хозяйство 0501 69000 69000,00 100,00 

Коммунальное 

хозяйство 0502 705000 
705000,00 

100,00 

Благоустройство 0503 4574669,79 4472132,07 97,76 

Культура, 

кинематография.  0800 4359821,25 
4269176,14 

97,92 

Культура 0801 4359821,25 4269176,14 97,92 

Социальная политика 1000 377700 377665,53 99,99 

Пенсионное 

обеспечение 1001 377700 
377665,53 

99,99 

Физическая культура и 

спорт 1100 62000 
61948,80 

99,92 

Массовый спорт 1102 62000 61948,80 99,92 

Всего расходов:   22627054,81 22348059,41 98,77 

 

 
Приложение  №4   

 

к  решению 

 

Совета Сунженского сельского поселения 

 
Вичугского муниципального района 

  

     Источники финансирования дефицита бюджета Сунженского сельского 
поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов  

     Код классификации Наименование Уточненный 

план на 

31.12.2021 

Исполнено % исполнения 

928  Администрация 

Сунженского 

сельского 

поселения 

1441774,77 1173365,97 

  

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

-21185280,04 -23244287,70 109,72 

 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных  

средств бюджетов 

поселений 

22627054,81 24417650,67 107,91 

 


